
COPIA

Comune di Novedrate
Provincia di Como

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 74 
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONTRIBUTO A GRUPPO SPORTIVO ORATORIO DI NOVEDRATE - 
ANNO 2023

L'anno 2023, addì trenta del mese di Novembre alle ore 19:30, presso la  Sala 
Giunta, previa l’osservanza di tutte le formalità previste dal Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali e dello Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.
Presiede Il Sindaco Dott. Serafino Grassi. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario 
Comunale  Dott. Domenico Esposito  .

Intervengono i Signori:

Cognome Nome Funzione Presenza
GRASSI SERAFINO Sindaco si
BROSIO PASQUALE Vicesindaco si
BENEGGI CHANTAL ASJA Assessore si

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento:



OGGETTO: CONTRIBUTO A GRUPPO SPORTIVO ORATORIO DI NOVEDRATE - 
ANNO 2023 

Premesso che il Gruppo Sportivo Oratorio di Novedrate - affiliato al CSI, nella sezione territoriale di Como e 
iscritto al Registro CONI delle Associazioni Sportive Dilettantistiche – da venticinque anni si adopera sul 
territorio comunale organizzando, nell’ambito dell’Oratorio, attività sportive che coinvolgono bambini e 
ragazzi a partire dai 6 anni;

Preso atto che il GSO di Novedrate con le sue 5 squadre di pallavolo e 2 di calcio, per un totale di quasi un 
centinaio di piccoli e giovani atleti, coinvolge ragazzi e ragazze di Novedrate che trovano nello sport una 
sana e positiva forma di aggregazione;

Vista la richiesta di contributo a sostegno delle attività messe in campo nel corrente anno inoltrata dal GSO 
(ns. prot. n. 6955 del 28.11.2023);

Ritenuto di accogliere la sopra citata richiesta erogando un contributo economico di € 1.000,00.= a sostegno 
dell’importante attività con finalità aggregativa, sociale e di svago all’insegna dei valori educativi dello sport 
che il GSO di Novedrate svolge;

Visto il “REGOLAMENTO DELL’ALBO DELLE ASSOCIAZIONI E DELLE CONCESSIONI DI BENEFICI FINANZIARI
E VANTAGGI ECONOMICI AD ENTI, GRUPPI ED ASSOCIAZIONI” approvato con Delibera del Consiglio 
Comunale n. 25 del 27/07/2004 che norma la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi e benefici 
economici a favore di enti ed associazioni pubbliche e private;

Preso atto che il GSO risulta iscritto all’Albo delle Associazioni del Comune di Novedrate, come previsto 
dall’articolo 8 del Titolo III – Capo I e quindi possiede i requisiti per beneficiare di contributi erogati dal 
Comune di Novedrate;

Visti i pareri favorevoli resi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del T.U. D.Lgs. 
18/08/2000 n° 267 rispettivamente:
- dal Responsabile dell’Area Servizi alla Persona alla regolarità tecnica;
- dal Responsabile dell’Area Economico-finanziaria in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1) di concedere al Gruppo sportivo Oratorio di Novedrate un contributo economico di € 1.000,00, quale 
sostegno economico all’organizzazione della sua attività sportiva; 

2) di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova imputazione al cap. 05021.04.04800481 del 
bilancio 2023/2025 – annualità 2023;

3) di demandare al Responsabile Area Amministrazione generale i successivi adempimenti;

4) di dichiarare il presente provvedimento, con separata unanime votazione favorevole, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del T.U.E.L. n° 267/2000.

 



 

Di quanto sopra si è redatto il verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
f.to Dott. Serafino Grassi

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Domenico Esposito  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
05/12/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Domenico Esposito 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è affissa all’Albo Pretorio on line nel sito 
web istituzionale di questo Comune il 05/12/2023 e ivi rimarrà per 15 gg. consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Domenico Esposito 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/12/2023 ai sensi dell’art. 134 – 
comma 3 – del T.U. D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del T.U. 
- D.Lgs. 18/08/2000 n° 267.

Novedrate, 05/12/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Domenico Esposito 

 


